
 
 

Obec Přerov nad Labem 
 

28916, Přerov nad Labem 38 
IČO: 00239682   
tel.: 325565274 
e-mail: obecni.urad@prerovnl.cz,   http://www.prerovnadlabem.eu/ 

 

Věc: Doplnění informace ke zveřejněným podkladům pro výběrové řízení – D1 
 

Dotaz dodavatele ze dne 17. 3. 2023 

Mám dotaz k ZD výše uvedené akce, pro školní jídelnu. 
V zadávací dokumentaci, seznam zařízení – položkový rozpočet je pod pozicí 04.48 uveden 
Pracovní stůl pojízdný. 
V projektové dokumentaci, je pod tímto číslem 04.48 zakreslena také výdejní vodní lázeň 
4xGN1/1, která ale není v soupisu zařízení vůbec uvedená (+ nad touto lázní bude ještě výdejní 
galerie pravděpodobně s infraohřevem). Naopak je v seznamu uvedena pozice 04.42 výdejní 
vodní lázeň GN2/1, ale v PD je tato lázeň zakreslena a v seznamu uvedena pod číslem 04.38. 
Na tyto položky zároveň navazují výdejní galerie, kde je např. v soupisu zařízení 2x pozice 04.45 
a v PD je zakreslena pod tímto číslem pouze 1 výdejní galerie. 
Z výše uvedeného vyplývá, že je značný nesoulad mezi projektovou dokumentací a seznam 
zařízení, který slouží jako podklad pro zpracování cenové nabídky.  
Aby bylo možné zpracovat cenovou nabídku, dle předložené projektové dokumentace gastro 
vybavení, je nutné zpracovat seznam – soupis zařízení, tak aby odpovídal projektové 
dokumentaci. 

Odpověď zadavatele – na základě žádosti o dodatečné informace byl přepracován položkový 

rozpočet, který mimo jiné upřesňuje popis výše uvedených nejasností původní zadávací 

dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele ze dne 19. 3. 2023 

Obracím se na vás ve věci výběrového řízení na dodávku gastro zařízení. Při detailnější kontrole 
zadávací dokumentace, jsme zjistili, že některá zařízení, která jsou v zadávací dokumentaci PD 
dokumentaci uvedena a tváří se anonymně a nahraditelně, mají současně tak rozsáhlý popis 
dílčích vlastností (kritérií), že znemožňují náhradu za výrobek obdobné kvality, shodného 
účelu, ale jiného výrobce. Z tohoto neopodstatněného diskriminačního důvodu na výrobky, 
kde jsou jednoznačně více hájeny zájmy budoucího dodavatele, než investičně ekonomické 
zájmy zadavatele, žádáme o přepracování zadávací dokumentace. 
Dokumentace a její dílčí kritéria možnosti plnění, mají být dle zákona připravena tak, aby 
soutěž jak výrobků, tak výrobců byla přípustná! 
Ze své praxe však víme, že takováto jedinečná a nezaměnitelná zařízení v gastronomii nejsou 
potřebná a pokud je někdo v PD dokumentace uměle vytváří, měl by být varovný signál 
především pro zadavatele, kterému se zařízení většinou výrazně prodraží jak při nákupu tak 
při servisu. 
Žádáme vás tímto o zpracování nové zadávací dokumentace a popisu jednotlivých technologii 
tak, aby zadaný popis nemohl být diskriminační pro žádné účastníky výběrového řízení. Jinak 
takto zadanou veřejnou zakázku necháme přezkoumat úřadem pro kontrolu hospodářské 
soutěže a státními orgány v trestním právu. 
 
Strana 1 ze 2 

mailto:obecni.urad@prerovnl.cz
http://www.prerovnadlabem.eu/


Odpověď zadavatele – na základě žádosti o dodatečné informace byl přepracován položkový 

rozpočet, obsahující odůvodněné kvalitativní požadavky, které umožňují podat nabídku na 

výrobky srovnatelné kvality. 

 

Dotaz dodavatele ze dne 20. 3. 2023 

Dobrý den, obracím se na Vás ve věci výběrového řízení na dodávku gastro - vybavení do školní 

jídelny v obci Přerov nad Labem, které se chceme zúčastnit ale: Při detailnější kontrole 

zadávací dokumentace, jsme zjistili, že některá zařízení, která jsou v zadávací PD dokumentaci 

uvedena a tváří se anonymně a nahraditelně, mají současně tak rozsáhlý popis dílčích 

vlastností (kritérií), že znemožňují náhradu za obdobné kvality, shodného účelu ale jiného 

výrobce. Z tohoto neopodstatněného diskriminačního důvodu na výrobky, kde jsou 

jednoznačně více hájeny zájmy budoucího dodavatele, než investičně ekonomické zájmy 

zadavatele. Jde o státní peníze. Žádáme o přepracování zadávací dokumentace. Dokumentace 

a její dílčí kritéria možnosti plnění, mají být dle zákona připravena tak, aby soutěž jak výrobků, 

tak výrobců byla přípustná! Žádáme Vás tímto o zpracování nové zadávací dokumentace a 

popisu jednotlivých technologií tak, aby zadaný popis nemohl být diskriminační pro žádné 

účastníky výběrového řízení, jinak takto zadanou veřejnou zakázku necháme přezkoumat 

Úřadem pro kontrolu hospodářské soutěže a státními orgány v trestním právu. Předem děkuji. 

Odpověď zadavatele – na základě žádosti o dodatečné informace byl přepracován položkový 

rozpočet, obsahující odůvodněné kvalitativní požadavky, které umožňují podat nabídky na 

výrobky srovnatelné kvality. 

 

Na základě shora uvedených dodatečných informací zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o původní délku. 

 

 

V Přerově nad Labem  24.03.2023 

     

Jménem zadavatele Mgr. Alena Bakošová, místostarostka obce 

 

 

 

 

 

 

Strana 2 ze 2 


		2023-03-24T19:13:51+0100
	Přerov nad Labem
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu.




